
   ２５グリーン第３８号 
平成２５年 ８月 ７日 

 
各商工会議所会頭  様 

 
長崎県産業労働部 
グリーンニューディール推進室長 

        
 

次世代自動車充電インフラ整備促進事業補助金等説明会の開催について（ご案内） 
 
日頃から、県政の推進に格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国においては、これまでの電気自動車（ＥＶ）やプラグインハイブリッド自動車（ＰＨＶ）に
必要な充電設備の設置に対する支援制度を拡充した「次世代自動車充電インフラ整備促進事業」を本年
３月より開始しました。長崎県では、この事業を活用することにより、県内の充電インフラ整備を加速
し、電気自動車等の一層の普及促進と利便性向上を図るため、本年５月に「長崎県次世代自動車充電イ
ンフラ整備ビジョン」を策定しました。 
つきましては、これらの制度を県内の皆様に広く周知し活用していただくため、下記により説明会を
開催いたします。 
ご多忙の折、大変恐縮に存じますが、説明会へのご参加をお願いいたしますとともに、関係団体・企
業の皆様へもご案内いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
  

記 
 
１．日  時  平成２５年８月２９日（木） １４：００～１６：００ 
 
２．場  所  長崎県漁協会館５階大会議室 （長崎市五島町２番２７号） 
          （※会場に駐車場はございませんので、ご注意ください。） 
 

３．内  容  

①次世代自動車充電インフラ整備補助金について 【一般社団法人 次世代自動車振興センター】 

②「長崎県次世代自動車充電インフラ整備ビジョン」及び「長崎県ＥＶ・ＰＨＶタウン推進 

補助金（充電設備費補助事業）」について   【長崎県】 
 ③充電器設置に係る電力契約について      【九州電力㈱長崎お客様センター】 
   
４ 申込方法  別紙「参加申込書」に必要事項を記載し、８月２６日（月）までに、長崎県グリーン

ニューディール推進室（以下のメールアドレス又はＦＡＸ番号へ）へご提出ください。 
 

≪問い合わせ先・申込先≫ 
                  長崎県グリーンニューディール推進室 迎（むかい） 
                   TEL:095-895-2691 

 FAX:095-895-2579 
E-MAIL: s05550@pref.nagasaki.lg.jp 


